
 
 

Agli Atti  

Alla sezione “Amministrazione trasparente” 
Al Sito Web dell’Istituto 

 
Decreto individuazione n.1 esperto formatore e n.1 tutor didattico del progetto "Animatore digitale: 
formazione del personale interno" 
CODICE: M4C1I2.1-2022-941-P-4638 CUP: I74D22002030006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 
VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222, relativo alla destinazione di 
risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTO il progetto presentato da questo Istituto avente il seguente codice M4C1I2.1-2022-941-P-4638; 
VISTO che il progetto presentato prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all'interno della 
scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e 
sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni 
metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle 
competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura"; 
VISTA la delibera n.1 del Commissario Straordinario di approvazione del Programma Annuale del 
25.01.2023; 
VISTA la Nota di autorizzazione del MIM prot. 24917 del 27/02/2023 per l’attuazione del Progetto; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli atti Prot. n. 
9386 del 19/12/2022; 
VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 4864 del 03/07/2023 informazione e pubblicità del progetto 
"Animatore digitale: formazione del personale interno" codice M4C1I2.1-2022-941-P-4638; 
VISTA la delibera n.13 del Collegio dei Docenti n.2 del 15.09.2022; 
VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Protocollo 0005471 26/07/2023



VISTA la nomina della Dirigente Scolastica quale Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 4863 del 
03.07.2023; 
VISTO il bando interno per il reclutamento di un esperto formatore e un tutor didattico (Prot. n. 5038 del 
06.07.23) del progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno" CODICE: M4C1I2.1-2022-
941-P-4638  CUP: I74D22002030006; 
CONSIDERATO che a fronte della disponibilità di una posizione come docente esperto e una posizione come 
tutor sono pervenute in totale una domanda per ciascuna posizione; 
ACCERTATO che le domande pervenute rispettano i requisiti di accesso 
 

DECRETA 

L’attribuzione dell’incarico di esperto formatore alla docente Marta Di Domenico e dell’incarico di tutor 
didattico alla docente Lucia Barbera. 

 
 
 
 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Giuseppina Sorce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Pratica n. 1351 


		2023-07-26T13:15:21+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA SORCE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




